
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  109   del  23-10-20 
 

 

 

OGGETTO:    APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO AI FINI DEL 

FINANZIAMENTO DEL BANDO "SPORT E PERIFERIE 2020" 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventitre del mese di ottobre  alle  ore  18:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 23-10-2020  -  pag. 2 

 

  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 10/04/2018, esecutiva a norma 

di legge, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2018/2020, 

integrazione al DUP 2018/2020”;  

 

        VISTO l’articolo 1, comma 362, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 (Legge di 

bilancio 2018), che ha attribuito natura strutturale al Fondo «Sport e Periferie» di cui 

all'articolo 15, comma 1, del decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, autorizzando la spesa di 10 milioni di 

euro annui a decorrere dall'anno 2018; 

 
          VISTO l’articolo 1, comma 182, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante: «Bilancio 

di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-

2022», il quale  ha previsto che le risorse del “Fondo Sport e Periferie”, di cui all’articolo 15 del 

decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito con modificazioni dalla legge 22 gennaio 

2016, n. 9, sono trasferite su apposito Capitolo dello stato di previsione del Ministero 

dell’economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della 

Presidenza del Consiglio dei ministri, e che le suddette risorse sono assegnate all’Ufficio per lo 

sport della Presidenza del Consiglio dei ministri; 

 

          VISTO il decreto del Ministro per le politiche giovanili e lo sport 12 maggio 

2020, che definisce i criteri e le modalità di gestione delle risorse assegnate all’Ufficio 

per lo sport, procedendo alla ricognizione delle risorse finanziarie complessive da 

destinare al bando sport e periferie 2020, per un importo complessivo pari ad € 

140.000.000,00; 
 

        VISTO l’avviso pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio per 

lo Sport- emanato in attuazione al richiamato decreto ministeriale, con il quale sono 

individuati gli interventi da finanziare, volte alle seguenti finalità:  

 a) realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all’attività 

agonistica, localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane;  

 b) diffusione di attrezzature sportive con l’obiettivo di rimuovere gli squilibri 

economici e sociali esistenti;  

 c) completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da destinare 

all’attività agonistica nazionale e internazionale; 

 

       CONSIDERATO che il richiamato avviso individua i beneficiari degli interventi,  i 

criteri di assegnazione dei contributi,  il contributo massimo erogato per ciascun 

intervento, le modalità e i termini di presentazione delle domande di finanziamento; 

 

  

        VISTA la determina del Capo del Dipartimento per lo sport del 18 settembre 

2020, con la quale il termine di scadenza per la presentazione della domanda di 

contributo nell’ambito del bando “Sport e Periferie 2020”, è stato prorogato al 30 

ottobre 2020; 

 

       CONSIDERATO che la zona relativa al complesso sportivo denominato “Mario 

Corridoni” e, nella fattispecie, le parti del campo da calcetto A5, il campo da calcio, la 

pista ad anello per l’atletica professionista, le tribune, e le strutture complementari 

adiacenti, necessitano di miglioramento della conformazione logistica e di 

implementazione dei servizi ed attrezzature; 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 23-10-2020  -  pag. 3 

 

       VISTA la determina n. 63 del 15.09.2020 avente ad oggetto ”Supporto 

tecnico/grafico per la redazione del progetto esecutivo ai fini del finanziamento del 

bando Sport e periferie – Affidamento dell’incarico”, con la quale è stato approvato un 

atto di indirizzo per l’ affidamento dell’incarico di supporto tecnico all’elaborazione 

grafica del progetto riguardante, da predisporre da parte del personale interno, nella 

persona del Responsabile dell’Area Tecnica - Geom. Sergio Marcelli; 

 

        VISTI i seguenti elaborati di progetto predisposti dal personale tecnico incaricato 

del progetto, acquisiti al protocollo n.12098 del 14.10.2020: 

 01_BANDO SPORT E PERIFERIE SAN GINESIO – RELAZIONE E 

DESCRIZIONE OPERE E CONTESTO; 

 02_PIANTE PROSPETTI E SEZIONI; 

 03_PARTICOLARI PISTA; 

 04_PARTICOLARI COSTRUTTIVI ESECUTIVO; 

 05_COMPUTO METRICO E QUADRO ECONOMICO; 

 06_CAPITOLATO SPECIALE d’ APPALTO - Impianti Sportivi; 

 07_ELENCO PREZZI; 

 08_STIMA INCIDENZA MANODOPERA; 

 09_STIMA INCIDENZA SICUREZZA. 

 

PER la spesa complessiva di € 699´685,10, così risultante: 

a) per lavori a base d’asta:                                € 699´685,10 

b) per somme a disposizione della 

stazione appaltante                                          € 0,00 

 

                                           Totale  (a+b)        € 699´685,10 

 

 

      RITENUTO il progetto meritevole di approvazione; 

 

      VISTI gli articoli 48 e 200 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

      VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

      VISTO il D.P.R.  5 0TT0BRE 2010 N. 207 “Regolamento di esecuzione e 

attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE” 

       VISTO lo Statuto dell’Ente;  

 

       VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, espressi ai sensi 

dell’articolo 49 e dell’art.153 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile Area Tecnica e 

Responsabile Servizio Contabile; 

 

       CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA  
 
1.DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 23-10-2020  -  pag. 4 

 

2.DI APPROVARE il progetto di livello esecutivo relativo ai lavori di “Miglioramento 

dei servizi campo sportivo “Mario Corridoni”, ai fini del finanziamento previsto 

dal bando Sport e Periferie 2020", composto dai seguenti elaborati. 

 01_BANDO SPORT E PERIFERIE SAN GINESIO – RELAZIONE E 

DESCRIZIONE OPERE E CONTESTO; 

 02_PIANTE PROSPETTI E SEZIONI; 

 03_PARTICOLARI PISTA; 

 04_PARTICOLARI COSTRUTTIVI ESECUTIVO; 

 05_COMPUTO METRICO E QUADRO ECONOMICO; 

 06_CAPITOLATO SPECIALE d’ APPALTO - Impianti Sportivi; 

 07_ELENCO PREZZI; 

 08_STIMA INCIDENZA MANODOPERA; 

 09_STIMA INCIDENZA SICUREZZA. 

 

3. DI FINANZIARE la spesa complessiva di € 699´685,10, a valere sulle risorse 

previste dal Bando Sport e Periferie 2020. 

 

4. DI RISERVARSI, in caso di ammissione a finanziamento dell’intervento, 

l’aggiornamento al programma triennale delle opere pubbliche previsto dall’articolo 21 

del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 

5.DI DEMANDARE al servizio proponente la presentazione della domanda di 

contributo secondo le modalità previste dall’Avviso Pubblico.  

 

6. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata 

esecutività della presente deliberazione, data l’urgenza di provvedere, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 

  
 
 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 23-10-2020  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 29-10-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 29-10-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 23-10-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


